

سقوط بارسا بدون مسی در چاه مشکلات

چه خوب و چه بد، باید به اهمیت بالای لیونل مسی در سال‌های اخیر در بارسا توجه کنیم. بارسا با لئو به اوج رسیده و بدون او وارد جهنم شده است. او شاه کلید یک پروژه برنده بود؛ بهترین تیم تاریخ، اما متأسفانه هیچ کس فکر نمی کرد که روزهای بعد از مسی چقدر وحشتناک خواهد بود. بار توتمو بدون اینکه روی پروژه بازسازی بارسلونا تلاش کند، پرداخت دستمزد را به حد نامعلومی افزایش

داد و این آغاز دوران شکست بود. در ادامه نیز خوان لاپورت تا دریافت که هیچ پولی برای تمدید قرارداد ستاره آرژانتینی یا مسیر قانونی یا حفظ مسی وجود ندارد. لیونل مسی، بارسا را به‌مهم ترین باشگاه جهان تبدیل کرد و با رفتن او، تیم به رده تیم‌های درجه ۲ اروپایی سقوط کرد، پس به‌طور غیر مستقیم مسی مقصر وضعیت فعلی است. البته هیچ کس نمی تواند لئو را مهمت کند، زیرا او بر خلاف میل خود بارسلونا را ترک کرد. اما حقیقت این است که انقدر خلا ایجاد شده که پوشاندن آن غیر ممکن است. بارسلونا که در سال‌های اخیر حداقل به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا می‌رسید، حالا در مرحله مقدماتی حذف شده است. گلزن و روح تیم از دست رفته و بارسا در چاهی افتاده که خروج از آن هزینه‌زایی دارد، این یک واقعیت تلخ و ترسناک است. وضعیت فعلی بارسلونا، حذف‌ها از لیگ قهرمان اروپا، ۱۲ امتیاز کمتر از صدرنشین لیگ و شش امتیاز فاصله با کسب سهمیه اروپایی، در یک ماه اثر حضور ژاوی از بین رفته؛ تاریخ در مونیخ تغییر پیدا نکرد و بارسلونا غرور از دست‌رفته و ناتوانی آشکار خود را به نمایش گذاشت. لازم است اولویت‌ها مورد بازنگری قرار گیرند تا از رقم خوردن نتایج بد آینده جلوگیری شود. در حال حاضر راهیایی به لیگ قهرمانان فصل بعد هدفی حیاتی و ضروری است. رئیس باشگاه در یک دوره‌ای خطرناک گیر افتاده است. ۹ ماه پس از رسیدن به سمت ریاست بارسلونا لاپورت ناتوانسته بر این بحران غلبه کند و حالا قبل از تمام شدن فصل، او باید زیر این مین بزند. توهم و امیدواری کافی نیست.

منبع: ورزش ۳

حاشیه



حاشیه‌ای بر خطر حذف وزنه‌برداری و بوکس از المپیک خداحافظی با فرزندان مشکل‌دار!

چند روز پیش بود که کمیته بین‌المللی المپیک سه رشته وزنه‌برداری، بوکس و پنجگانه مدرن را از لیست رشته‌های تضمین شده بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس خارج کرد. اتفاقی که سروصدای زیادی به راه انداخته است. تصمیم بحث‌برانگیز کمیته بین‌المللی المپیک بازتاب‌های زیادی داشته و منتقدانی هم پیدا کرده است، به‌خصوص شوراهایی که روی کسب مدال در دو رشته وزنه‌برداری و بوکس حساب ویژه‌ای باز کرده بودند در صف منتقدان این تصمیم هستند.البته این سه رشته که در حال حاضر به برنزه المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار دارند، رسوایی‌هایی همچون عدم شفافیت مالی، یکپارچه نبودن فرآیندهای داری و دوبینگ داشته‌اند و باخ به آنها در این خصوص هشدار داده است. شنیده‌ها حاکی از آن است که برشته‌های اسکیت‌بورد، موج‌سواری و ورزش‌های صودی قرار است به برنامه اصلی المپیک لس‌آنجلس اضافه شوند. وزنه‌برداری در المپیک پاریس در پنج وزن مردان و پنج وزن زنان برگزار می‌شود، ضمن اینکه تعداد نفرات حاضر در مسابقات نیز به ۱۲ وزنه‌بردار در هر وزن تقلیل پیدا کرده است. بوکس هم در المپیک پاریس در ۱۲ وزنه‌وزن مردان و شش وزن زنان انجام خواهد شد. دوومیدانی، بدمینتون، قایقرانی روئینگ، بسکتبال، قایقرانی آب‌های آرام، شمشیربازی، سوار کاری، فوتبال، گلف، ژیمناستیک، هندبال، هاکی، جودو، کشتی، شینا، راگبی، تکواندو، تنیس روی میز، تنیس، تیراندازی، تیروکمان، سه گانه، بادیانی، والیبال، موج‌سواری، اسکیت، ورزش‌های صودی و دوچرخه‌سواری، رشته‌های تضمین شده المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس هستند.

■ **فرزندان مشکل‌دار**

ماجرای حذف این رشته‌ها وقتی ابعاد جدی‌تری به خود گرفت که رئیس کمیته بین‌المللی المپیک با عنوان «فرزندان مشکل‌دار»:از دو رشته بوکس وزنه‌برداری یاد کرد تا این گونه حذف آنها از رقابت‌های لس‌آنجلس را تأیید کرده باشد. توماس با گفت: «من می‌خواهم با دو فرزند به مشکل خورده خود در جنبش المپیک شروع کنم. ما در مورد وضعیت فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری صحبت کردیم، وضعیت‌که هنوز نگرانی‌های جدی در آن وجود دارد. IOC از اینکه بی‌ثباتی در مدیریت فدراسیون جهانی باقی مانده، ناامید است. ما خواهان تأیید عدم تغییر اساننامه فدراسیون هستیم و اینکه انتخابات به تعویق نیفتند و همچنین باید بین سهمیه المپیک و سابقه دوبینگ فدراسیون ملی مربوطه در تعیین هر مرحله مقدماتی برای المپیک ارتباط وجود داشته باشد. انجمن بین‌المللی بوکس هم به دلیل عدم تمایل خود به اصلاح سیستم‌های مدیریت مالم و داوری در شرایط سختی قرار دارد.» باخ همچنین اعلام کرد در صورت رسیدگی به این مشکلات، این سه رشته از سال ۲۰۲۳ به برنامه المپیک اضافه خواهند شد.

■ **تعهد وزنه‌بردار**

فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری، اما در اولین واکنش به انتشار این خبر اعلام کرد: «با نگرانی‌های کمیته بین‌المللی المپیک را با دقت مدنظر قرار می‌دهیم و مطمئن هستیم که با ادامه اصلاحات گسترده‌مان بر این نگرانی‌ها غلبه می‌کنیم. ما کاملاً متعهد به رعایت بالاترین استانداردهای مدیریتی هستیم. مسابقات پاک و موفقی را در توکیو ۲۰۲۰ برگزار کردیم و تصویب اساننامه جدید، نشان دهنده تمایل ما برای ساختن آینده به روش صحیح است. اساننامه جدید تضمین می‌کند که هیئت اجرایی فدراسیون جهانی دارای برابری جنسیتی و نمایندگان بیشتری از ورزشکاران خواهد بود. این اتفاق نشان دهنده تغییر فرهنگ است که IOC به آن تأکید کرده است. ما انتظار داریم تا پایان نیمسال ۲۰۲۲ در موقعیتی باشیم که بتوانیم انتخابات فدراسیون جهانی را برگزار کنیم که آغاز فصل جدیدی در تاریخ وزنه‌برداری خواهد بود.»

■ **خطر برای مدال آوری ایران**

هر چند حذف رسته پنجگانه مدرن تأثیری بر روند نتیجه‌گیری کاروان ایران در المپیک نخواهد داشت، اما حذف احتمالی وزنه‌برداری و بوکس از رقابت‌های المپیک خطری جدی برای کاروان ورزش کشورمان محسوب می‌شود، چرا که وزنه‌برداری در طول تاریخ حضور ایران در المپیک‌ها از رشته‌های مدال آوران بوده و بوکس هم با توجه به کسب اولین مدال جهانی‌مان توسط دانیال شهبخش، روند رو به رشدی داشته و می‌توان در این رشته امیدوار به کسب مدال بود. بنابراین حذف این دو رشته تبعات زیادی برای کاروان ورزش کشورمان در مدال آوری هندبال خواهد داشت. مشکلی که به نظر می‌رسد مستولان ورزش کشور و کمیته ملی المپیک باید از همین حالا به فکر رفع و رجوع آن باشند و پیش از آنکه خیلی دیر شود فکری عاجل به حال آن کنند.

دوشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۰ | ۸ جمادی‌اول ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۳۳۷۷

ورزش‌شر

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۸۸۴



گزارش «جوان» از ارقام و اعداد ورزش در لایحه بودجه ۱۴۰۱ که رئیسی دیروز تقدیم مجلس کرد

چرتکه بودجه برای ورزش

■ **حق بخش نماندین یا واقعی؟**
یکی از بخش‌های قابل تأمل لایحه بودجه ۱۴۰۱، ۵۱۷ میلیارد و ۷۹۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برآورد شده است. همچنین بودجه جاری این وزارتخانه در بخش مصارف اختصاصی در سال آینده، معادل ۸۰میلیارد تومان برآورد شده است. رقم در نظر گرفته شده برای ورزش در بودجه سال آینده رشدی دو برابری را نسبت به اسسال نشان می‌دهد که می‌تواند یک خبر خوب برای اهالی ورزش باشد. بودجه ورزش در سال ۱۴۰۰، یک هزار و ۵۵۶ میلیارد و ۱۵۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود که برای سال ۱۴۰۱ طبق نظر دولت، معادل ۳هزار و ۱۲۴ میلیارد و ۱۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است.
■ **حذف بودجه کمیته ملی المپیک و پارالمپیک؟**
یکی از مهم‌ترین تغییرات بودجه، حذف بودجه مستقل کمیته ملی المپیک و کمیته پارالمپیک است که این مسئله می‌تواند واکنش‌های زیادی را به دنبال داشته باشد. بر اساس لایحه‌ای که دولت تقدیم مجلس کرده، بودجه این دو بخش زیرمجموعه بودجه وزارت ورزش قرار گرفته است. پس از بررسی در کمیسیون تلفیق و صحن علنی مجلس، رقم‌های آن می‌تواند با پایین شود.
■ **بودجه کل ورزش در سال ۱۴۰۱ چقدر است؟**
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، مجموع بودجه وزارت ورزش در بخش جاری و عمرانی، معادل ۳هزار و ۱۲۴ میلیارد و ۱۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. بر اساس این لایحه، بودجه جاری وزارت ورزش در بخش مصاف عمومی در سال ۱۴۰۱، یک هزار و ۵۲۶ میلیارد و ۳۳۶ میلیون تومان و بودجه عمرانی ایسن وزارتخانه در بخش



تین‌بام در مجمع انتخابی کمیته ملی المپیک را داشته باشد، به همین منظور طی مصوبه نودوهمتین نشست هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک جهت برگزاری مجمع با حضور حداکثری اعضا، مجمع عمومی و انتخاباتی کمیته ملی المپیک، ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه ۱۷ اسفندماه در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار خواهد شد. حال با تعیین زمان برگزاری مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک، رنگ شروع انتخابات این کمیته به سوادآمده است، انتخاباتی که از چندماه پیش حرف و حدیث‌ها درباره افرادی که چشم‌به‌صندلی ریاست ساختمان خیابان ستول شمالی تهران دارند، آغاز شده و در سه‌ماهه ماند تا انتخابات به اوج خواهد رسید. اگرچه طبق شنیده‌های غیررسمی صحبت از تمایل رضاصالحی امیری به ماندن و نااموئسی احتمالی مهدی علی‌نژاد ومجد شایسته است که به نظر می‌رسد هنوز وزارت ورزش درباره گزینه‌ای که مورد حمایت دولت باشد به جمع‌بندی نرسیده است، امکان ثبت‌نام در انتخابات را ندارند، مجمع عمومی و انتخاباتی کمیته با تأخیر برگزار می‌شود تا این فدراسیون‌ها فرصت حضور و

اهالی ورزش خوششان را برای یک زمستان پر از انتخابات آماده می‌کنند. پس از اینکه وزارت

ورزش اعلام کرد در دی‌ماه، انتخابات ۱۰ فدراسیون را برگزار می‌کند، دیروز هم ۱۷ اسفند به عنوان زمان برگزاری انتخابات کمیته ملی المپیک تعیین شد تا سه‌ماه آینده، ماه‌های سرنوشت‌ساز از نظر مدیریتی برای ورزش باشد. انتخاباتی که طبق برنامه قرار بود دی‌ماه امسال برگزار شود، اما با توجه به برگزاری فشرده انتخابات فدراسیون‌ها در این ماه، احتمالاً بودجه آن مطرح شد. مسئله‌ای که دیروز در جلسه هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه، پیرو درخواست تعدادی از رؤسای فدراسیون‌ها که انتخابات فدراسیون‌های شان در دی‌ماه برگزار می‌شود و با توجه به اینکه امکان ثبت‌نام در انتخابات را ندارند، مجمع عمومی و انتخاباتی کمیته با تأخیر برگزار می‌شود تا این فدراسیون‌ها فرصت حضور و

براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰، درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از بخش مسابقات ورزشی در نظر گرفتن حق پخش تلویزیونی است که به همواره صداوسیما از پرداخت آن به باشگاه‌ها و سایر بخش‌های ورزش استنکاف کرده است. این در حالی است که تلویزیون سالانه صدها میلیارد تومان درآمد از بخش تبلیغات در جریان پخش مسابقات ورزشی، به خصوص فوتبال کسب می‌کند، اما از دادن سهم ورزش سراز می‌زند. با این حال در بودجه ۱۴۰۱ باز هم بحث حق پخش مطرح شده است، البته طبق نظر دولت، این پول قرار است به وزارت ورزش تخصیص پیدا کند.

بر اساس بند «ب» تبصره ۹ لایحه بودجه ۱۴۰۱، ۳۰ درصد از حق پخش تبلیغات مسابقات ورزشی در اختیار وزارت ورزش برای کمک به فدراسیون‌ها قرار می‌گیرد. از این لحاظ شده است و در بخش درآمدی جاری نیز میزان ذخایر و اندوخته‌ها، سازمان صداوسیما، سهم وزارت ورزش معادل ۹۴/۵میلیارد تومان و سهم صداوسیما معادل ۲۲۰/۵میلیارد تومان خواهد بود. طبق قانون بودجه، در سال جاری صداوسیما باید این مبلغ را به ورزش ایران پرداخت کند. البته در نظر گرفتن این ارقام در شرایطی است که باید دید محقق می‌شود یا همچنان ماندن اسال‌های اخیر به صورت نمادین در بودجه قرار گرفته است.

رقم در نظر گرفته شده برای حق پخش، رشد دو برابری را نسبت به سال قبل نشان می‌دهد.

فوتاب



سریال ناتمام رکورد زنی‌های رونالدو

پیروزی سخت شیاطین سرخ برابر رونیچر کوردی تازه برای فوق‌ستاره پرتغالی منچستر به دنبال داشت.رونالدو این فصل، چهار گل پیروزی‌بخش برای تیمش به ثمر رسانده که فقط برناردو سسیلوا، ستاره پرتغالی منچسترستی از این حیث هم‌طراز با او است. از سوی دیگر گل‌های رونالدو تاکنون هفت امتیاز برای یونایتدها به دنبال داشته که تنها جیمی واردی با تأثیر گذاری و کسب هشت امتیاز برای لستر در لیگ برتر این فصل بهتر از رونالدو است. کریس همچنین سومین بازیکنی است که برای اس مربی مختلف منچستر(سولسشر، مایکل کریک و رانگنیک) در یک فصل گلزنی کرده و پیش از او، هاسون و اسپنس در فصل ۲۷-۱۹۲۶ موفق به گلزنی برای تیم چاپمن و هیلدلیچ باملت شده بودند و حالا بعد از حدود یک قرن رونالدو موفق به انجام این کار شد. ضمن اینکه با برکنار شدن فقل دروازه‌رونیچر، رونالدو حالا مقابل ۱۶۵ تیم موفق به گلزنی شده است.

ادراکات

دنیاحیدری

وزیر پرسپولیس!؟

تناقضات گفتاری وزیر ورزش در زمینه باشگاه پرسپولیس و اظهارات جدید او در خصوص رئیس مجمع این باشگاه، سوالات و ابهامات بسیاری را در پی داشته است. پرواضح است که سجادی، وزیر ورزش است، نه وزیر پرسپولیس. البته این را هم خودش در واکنش به گله‌های سرمربی سرخیوشان به زبان آورده بود، اما آنچه گاهی از زبان او باطرافایش شنیده می‌شود با ادعایی که مطرح شده مغایرت دارد.

بعد از آنکه دو افکار نسب، مشاور سجادی مدعی شد وزیر ورزش بیشترین ساعات شبانه‌روز را پیگیر مسائل پرسپولیس است و در راستای حل و فصل مشکلات آنها تلاش می‌کند.حالا نوبت به خود سجادی است که با گفتن اینکه من شبانه‌روزم را گذاشتم و در خدمت باشگاه پرسپولیس بودم تا تعهدات را انجام دهم همه را بابت این دوگانگی و تناقض در گفتار ش متعجب می‌کند. صدا البته که هواداران پرسپولیس انتظار دارند مشکلات و مسائل این تیم هر چه زودتر رفع و رجوع شود و تکلیف مدیریت آن، به خصوص حالا که زمان سرپرستی جاسریم هم به پایان رسیده روشن شود. با این حال اینکه وزیر ورزش خواهد شبانه‌روزش را بگذارد برای حل تنها یکی از معضلات این تیم (بروند کالدرون) خیلی قابل هضم نیست، آن هم در شرایطی که ورزش ایران سال آینده بازی‌های آسیایی را پیش‌رو دارد و با توجه به عدم برچیده شدن سبانه کاپر، نام‌سمازی برای حضور پر قدرت در این رقابت‌هایی‌شک از همیشه ناهموار و کار نسبت به سابق سخت‌تر است و به همان اندازه نیز وظیفه وزیر ورزش برای مهیا کردن شرایط سنگین‌تر، اما با توجه به صحبت‌ها مشاور وزیر و شخص سجادی گویا تمام ذهن وزیر ورزش معطوف به پرسپولیس است، نه کل مجموعه ورزش کشور که این روزها مشکلات عدیده‌ای دارد برای بررسی و رسیدگی!

اما مسئله وقتی جالب‌تر می‌شود که با وجود تمام این صحبت‌های مطرح شده در خصوص گذاشتن وقت برای حل و فصل مشکلات باشگاه دادگستری و خاندوزی وزیر اقتصاد) باید در جلسه مدیریت سرخیوشان، باشگاه به سرانجام نرسیده که مدیریت باشگاه نیز همچنان با تکلیف یک تصمیم برای مشخص شدن رأس هرم است!

در این واقعا اما سجادی با بیان اینکه دو رئیس مجمع(رحیمی وزیر دادگستری و خاندوزی وزیر اقتصاد) باید در جلسه مشترک در مورد پیشنهاد هیئت مدیره برای مدیریت باشگاه تصمیم‌گیری کنند باز هم تعجب همگان را برانگیزد، وقتی طی سال‌های اخیر ان‌هان عمومی وزیر ورزش را به عنوان رئیس مجمع سرخ‌های پایتخت می‌شناسد، اما حالا با تمام‌های دیگر مواجه می‌شود. مسئله‌ای که فقط باعث سردرگمی شده که ابهامات و سوالات متعددی را به میان آورده است.

طبق گفته‌ها سجادی، نه وزیر ورزش که وزیر دادگستری و اقتصاد، رؤسای مجمع باشگاه پرسپولیس هستند که در این صورت باید نگاه‌ها به دور از تخاصم باشد.برای مشخص شدن تکلیف مدیریت سرخیوشان، نه وزارت ورزش و این در حالی است که وزیر ورزش بارها تأکید کرده که نقض نظارتی دارد، اما در صورتی که سجادی رئیس مجمع پرسپولیس نباشد دلیلی برای نظرات از سوی او در انتخاب مدیرعامل جدید وجود ندارد. همانطور که دلیلی ندارد وزیر ورزش شبانه‌روزش را بگذارد برای حل مشکلات یک باشگاه‌و خیلی بقیه ورزش شود، آن هم وقتی ورزش، مشکلات و مسائلی به مراتب مهم‌تر و حائز اهمیت‌تر دارد.

آنچه این روزها از وزیر ورزش و اطرافایش شنیده می‌شود همگان را سردرگم کرده و ابهامات بسیاری را پیش کشیده است. اما آنچه مسلم است انتظار می‌رود که نگاه وزیر تنها روی تیم یک و یک باشگاه خیره نماند و چون پدری دلسوز کل مجموعه ورزش کشور را زیر چتر حمایتی خود بگیرد و شبانه‌روزش را روی حل مشکلات تمامی رشته‌های ورزشی و ورزشکاران آن بگذارد و وقت خود را تنها معطوف به پرسپولیس نکند. هر چند با وجود آنچه در خصوص این حجم از توجه گفته می‌شود، مشکلات و معضلات این باشگاه کم‌افی السابق به قوت باقی است!

اخبار کوتاه

باید با دست پر از هانگ‌زو بر گردم

طوفان شریفی، بوکسور وزن ۹۲ کیلوگرم ایران که چندی پیش با قبول شکست مقابل قهرمان المپیک و جهان (خولیو سزار کروز) از راهیایی به یک‌چهارم نهایی بوکس قهرمانی جهان بازماند، امیدوار است در هانگ‌زو با رفتن روی سکو به خوش‌رنگ‌ترین مدال دست یابد؛ «مسابقات آمادسمازی ارمنستان فرصت خوبی برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ است. از مسابقات جهانی مرستان تنها چهار نفر از م ارمنستان می‌شوند تا بیشتر میدان ببینند. در جهانی شروع خوبی داشتم، اما ناتوانستم از عهده بوکسور گویایی که پنج طلای جهانی داشت، برآیم، اما هدفم این روزها تنها موفقیت در بازی‌های آسیایی و با دست پر برگشتن از هانگ‌زو است.»

والیبال نشسته ایران مستحق انتخاب بهترین است

تیم ملی والیبال نشسته ایران در حالی به عنوان نامزد بهترین تیم سال ۲۰۲۱ انتخاب شده که هادی رضایی، سرمربی پیشین تیم بر این باور است که کسب نرکنینگ اول دنیا برای ۳۰ سال متوالی و هفت دوره قهرمانی در بازی‌های پارالمپیک، برای انتخاب این تیم به عنوان نامزد بهترین تیم سال ۲۰۲۱ از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک بی‌تأثیر نبوده است؛ «والیبال نشسته ایران به دلیل قدرت و پیشینه‌ای که دنیا دارد، در ۹ دوره حضور خود در بازی‌های پارالمپیک، هفت بار قهرمان شده و دو نایب‌قهرمانی را در کارنامه خود به ثبت رسانده است، بنابراین شایستگی این را دارد که به عنوان نامزد بهترین تیم سال ۲۰۲۱ از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک مطرح شود.»